令和７年 11月吉日

関 係 各 位

福岡県ソフトテニス連盟

会 長  加 地  邦 雄

令和７年度メッカプロジェクト「ラケットアップ筑豊」のご案内

日頃より、福岡県ソフトテニス連盟の諸事業にご協力を賜り、深く感謝申し上げま

す。

さて、標記事業を筑豊地区におきまして、令和７年 11月 22日（土）に開催致しま

す。

当連盟では「メッカプロジェクト」と称した普及事業に取り組んでおります。毎年 3

月には福岡県内のジュニア・中学生（主に経験者）を対象に全国で活躍する講師や福

岡県出身の選手、また福岡県国体選手等を講師とする「ラケットアップ福岡」を開催

しております。

今回、ソフトテニスの楽しさをもっとたくさんの人に知っていただくため、プロジ

ェクトの新たな試みとして、ソフトテニス未経験者をメインターゲットとした講習会を

開催いたします。今回は、競技人口が比較的少ない筑豊地区を舞台として、地域の

ジュニアや社会人に楽しんでいただける講習会を開催いたします。

つきましては、実施要項をお送り致しますので、貴校及び貴クラブ所属の児童・生

徒の皆さんに、周知いただきますようお願い申し上げます。

なお、申込み期限につきましては、11月 21日（金）までとさせていただきま

すが、定員になり次第締め切りますのでお早めに申込みいただきますようお願い

致します。

令和７年度「ラケットアップ筑豊」実施要項

ソフトテニス未経験者の方に気軽にソフトテニスを楽しんでいただくことを目的とした講習会です。

体験してみて「これからソフトテニスを始めてみたい」「もっと続けてみたい」と思った方のこれからの

活動場所等についてもご相談をお受けいたします。

ソフトテニス経験者の方は、兄弟姉妹やお子さんなど、身近な未経験者の方をお誘い合わせの上

ご来場ください。一緒にコートに入っていただき、みんなで一緒にソフトテニスを楽しみましょう！

主 催  福岡県ソフトテニス連盟

日 程  令和７年 11月 22日（土） 9:30 受付  10:00開始 12:00終了

会 場  稲築屋内球技場（福岡県嘉麻市岩崎 65番地  TEL:0948-42-1177）

講 師  秦 所属：男塾

対 象 者  ジュニア〜社会人まで（ソフトテニス経験の有無は問いません）

ソフトテニス経験者の方は、身近なソフトテニス未経験者の方をお誘い合わせの上、

気軽にご参加ください。個人でも団体でも、未経験者の方のみのお申し込みも歓迎し

ます！

※運動ができる格好、スニーカー（コートを傷めないもの）でご来場ください

※ラケットは不要です（持っている場合はご持参ください）

［ 経験者とは ］

・現在も部活動やクラブチームに所属しているジュニアから社会人の方

・学生時代にソフトテニス部等でプレイした経験がある保護者 など

［ 未経験者とは ］

・ソフトテニス経験はないけど、ソフトテニスに興味関心がある方

・学校の友人や兄弟姉妹など、身近にソフトテニス経験者がいて一緒にプレイしてみたい方

・来春、高校や中学校に進学する方でまだ部活動が決まっていない方

・学生時代にソフトテニス部に所属していた経験がある保護者のお子さん

定 員  40名程度（先着順） ※1面 20人程度

参 加 料  無料

申込方法  申込書に記入の上、11月 21日（金）までに下記までメールで申し込み

〔申込及び問い合わせ先〕

福岡県ソフトテニス連盟 担当：秦、山内

TEL：092-215-0782（事務局）

メール：fukyu@fukuoka-sta.jp